20. Surrexerunt autem servi ejus, et conjuraverunt inter se, percuissentque Joas in domo Mello in descensu Sella.

21. Josachar namque filius Semaath, et Jozabad filius Somer, servi ejus, percusserunt eum, et mortuus est: et sepelierunt eum cum patribus suis in civitate David, regnavitque Amasias filius ejus pro eo.

### CAPÍTULO XIII.

Joacház rey de Israel es muy maltratado por el rey de Syria; pero convirtiéndose al Señor alcanza paz para su reino. Muere, y le sucede Joás su hijo. Consigue este tres victorias contra los Syros por los ruegos de Eliseo. Muere Eliseo, y resucita a un muerto, que echaron sobre su sepulcro.

1. Anno vigesimo tertio Joas filii Ochozæ regis Juda, regnavit Joachaz filius Jehu super Israël in Samaria decem et septem annis.

2. Et fecit malum coram Domino, secutusque est peccata Jeroboam filii Nabat, qui peccare fecit Israël, et non declinavit ab eis.

3. Iratusque est furor Domini contra Israël, et tradidit eos in manu Hazael regis Syriæ, et in manu Benadad filii Hazael cunctis diebus.

4. Deprecatus est autem Joachaz faciem Domini, et audivit eum Dominus: vidit enim angustiam Israël, quia attriverat eos rex Syriæ:

5. Et dedit Dominus salvatorem Israël, et liberatus est de manu regis Syriæ: habitaveruntque filii Israël in tabernaculis suis sicut heri et nudistertius.

6. Verumtamen non recesserunt à peccatis domus Jeroboam, qui peccare fecit Israël, sed in ipsis ambulaverunt: siquidem et lucus permansit in Samaria.

7. Et non sunt derelicti Joachaz de populo nisi quinquaginta equites, et decem currus,

19. Y el resto de las acciones de Joás, y todo lo que hizo, ¿acaso no está escrito esto en el Libro de los anales de los reyes de Judá?

20. Mas los siervos de Joás levantáronse y formaron una conjuración entre sí, é hirieron á Joás en la casa de Mello á la bajada de Sella.

21. Porque Josachár hijo de Semaath, y Jozabád hijo de Somér, siervos suyos: le hirieron, y murió: y sepultáronle con sus padres en la ciudad de David, y reinó en su lugar Amasías su hijo.

1. El año veinte y tres de Joás hijo de Ochozías rey de Judá, reinó Joacház hijo de Jehú sobre Israel en Samaria diez y siete años.

2. É hizo lo malo delante del Señor, y siguió los pecados de Jeroboam hijo de Nabat, que hizo pecar á Israel, y no se apartó de ellos.

3. Y encendiése el furor del Señor contra Israel, y entrególos en mano de Hazael rey de Syria, y en mano de Benadad hijo de Hazael por todo aquel tiempo.

4. Mas Joacház oró á la faz del Señor, y el Señor le oyó: pues vió la angustia de Israel, porque lo había destrozado el rey de Syria:

5. Y dió el Señor á Israel salvador, y fué librado de la mano del rey de Syria: y habitaron los hijos de Israel en sus tiendas, como ayer y antes de ayer.

6. Mas no por eso se apartaron de los pecados de la casa de Jeroboam, que hizo pecar á Israel, sino que anduvieron en los mismos: porque aun el bosque se subsistió en Samaria.

7. Y no quedaron á Joacház del pueblo mas que cincuenta de á caballo, y diez carros, y diez

et decem millia pedum: interfecerat enim eos rex Syriæ, et redegerat quasi pulverem in trituram areæ.

8. Reliqua autem sermonum Joachaz, et universa que fecit, et fortitudo ejus, nonne hæc scripta sunt in Libro sermonum dierum regum Israël?

9. Dormivitque Joachaz cum patribus suis, et sepelierunt eum in Samaria: regnavitque Joas filius ejus pro eo.

10. Anno trigésimo septimo Joas regis Juda, regnavit Joas filius Joachaz super Israël in Samaria sedecim annis.

11. Et fecit quod malum est in conspectu Domini: non declinavit ab omnibus peccatis Jeroboam filii Nabat, qui peccare fecit Israël, sed in ipsis ambulavit.

12. Reliqua autem sermonum Joas, et universa que fecit, et fortitudo ejus, quomodo pugnavit contra Amasiam regem Juda, nonne hæc scripta sunt in Libro sermonum dierum regum Israël?

13. Et dormivit Joas cum patribus suis: Jeroboam autem sedit super solium ejus. Porró Joas sepultus est in Samaria cum regibus Israël.

14. Eliseus autem egrotabat infirmitate, quæ et mortuus est: descenditque ad eum Joas rex Israël, et flebat coram eo, dicebatque: Pater mi, pater mi, currus Israël et auriga ejus.

15. Et ait illi Eliseus: Affer arcum et sagittas. Cúmque attulisset ad eum arcum, et sagittas,

16. Dixit ad regem Israël: Pone manum tuam super arcum. Et cum posuisset manum suam, superposuit Eliseus manus suas manibus regis.

17. Et ait: Aperi fenestram orientalem. Cúmque aperuisset, dixit Eliseus: Jace sagittam. Et jecit. Et ait Eliseus: Sagitta salutis Domini, et sagitta salutis contra Syriam: percutesque Syriam in Aphec, donec consumas eam.

18. Et ait: Tolle sagittas. Qui cum tulisset,

mil de á pié: porque el rey de Syria los había pasado á cuchillo, y los había reducido como polvo en la trilla de una era.

8. Y el resto de las acciones de Joacház, y todo lo que hizo, y su valor, ¿acaso no está escrito todo esto en el Libro de los anales de los reyes de Israel?

9. Y durmió Joacház con sus padres, y lo enterraron en Samaria: y reinó Joás su hijo en su lugar.

10. El año treinta y siete de Joás rey de Judá, reinó Joás hijo de Joacház sobre Israel en Samaria diez y seis años.